Oficina Asesora Jurídica en la planta global Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la 

Magdalena – CORMAGDALENA, a partir del 18 de abril de 2023, siendo esta su última jornada 

laboral.  

Que la última asignación salarial del precitado servidor público fue de TRES MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE ($ 

3.391.945). 

Que de acuerdo con el documento de trazabilidad emitido por el área de talento humano, fechado 

el día 10 de mayo de 20233, el cual hace parte integral del presente acto administrativo y en 

atención a las consideraciones previas el señor ENSON GARDNER O´NEILL MIRANDA,

[...]

167 de 2012, encuentra procedente reconocer y ordenar el pago de las 

prestaciones sociales por retiro liquidadas por talento conforme a lo establecido en las 

consideraciones anteriores. 

Por lo anterior, el Secretario General,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR el pago de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($5.284.827) menos las 

deducciones de ley al señor ENSON GARDNER O´NEILL MIRANDA, conforme a la parte motiva 

del presente acto de acuerdo con la liquidación emitida por el área de Talento Humano la cual 

hace parte integral del presente acto administrativo, y con cargo al CDP No 202300024 del 03 de